



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Praça da Matriz, N°42, Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão-MA
CNPJ N° 06.019.491/0001-07



ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão, através da presidente infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 010/2021, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 04 de janeiro de 2021, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo no 9760/2020, que deu origem a licitação na modalidade Chamada Pública no 001/2021 - Chamada Pública é a de Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios por meio de Chamada Pública com a contratação de Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares para o fornecimento dos gêneros alimentícios, Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º 38 do FNDE, de 16/07/2009, e Resolução nº 06, de 08/06/2020, devidamente publicada a Chamada Pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra aos seguintes licitantes:

ANTONIO SOUSA ARAGÃO - CPF:249.982.903-63					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	FRANGO	KG	1.275	R\$ 15,50	R\$ 19.762,50
TOTAL					R\$ 19.762,50
ANA MARIA FERREIRA LOPES - CPF:906.202.163-87					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	MASSA DE MACAXEIRA	KG	3.600	R\$ 5,50	R\$ 19.800,00
TOTAL					R\$ 19.800,00
ADRIANA VIANA DA SILVA CPF:063.278.623-06					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	MASSA DE MACAXEIRA	KG	3.600	R\$ 5,50	R\$ 19.800,00
TOTAL					R\$ 19.800,00
ANTONIO DE LIMA DOS SANTOS - CPF: 046.712.863-43					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ARROZ	KG	3.070	R\$ 6,50	R\$ 19.955,00
TOTAL					R\$ 19.955,00
DOMINGOS SILVA LIMA - CPF: 007.664.603-39					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ARROZ	KG	3.070	R\$ 6,50	R\$ 19.955,00
TOTAL					R\$ 19.955,00
DIELMA DE ARAÚJO VIANA DE MORAES - CPF: 079.558.323-02					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Praça da Matriz, N°42, Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão-MA
CNPJ Nº 06.019.491/0001-07



ITEM	DESCRI�O	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	POUPA DE FRUTAS	KG	1535	R\$ 13,00	R\$ 19.955,00
TOTAL					R\$ 19.955,00
EDIVALDO DOS SANTOS SILVA - CPF: 489.631.193-00					
ITEM	DESCRI�O	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	POUPA DE FRUTAS	KG	1535	R\$ 13,00	R\$ 19.955,00
TOTAL					R\$ 19.955,00
EUMAR GON�ALVES DE QUEIROZ - CPF: 888.528.303-91					
ITEM	DESCRI�O	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	FRANGO	KG	1.275	R\$ 15,50	R\$ 19.762,50
TOTAL					R\$ 19.762,50
ERICA PEREIRA DA SILVA - CPF:095.084.313-00					
ITEM	DESCRI�O	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BANANA PRATA	KG	2.660	R\$ 7,50	R\$ 19.950,00
TOTAL					R\$ 19.950,00
EDOVAN ARAG�O PINHEIRO - CPF: 774.382.633-87					
ITEM	DESCRI�O	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	TOMATE	KG	1.150	R\$ 5,67	R\$ 6.520,50
2	CEBOLA	KG	1.250	R\$ 5,67	R\$ 7.087,50
3	MANGA	KG	1.415	R\$ 4,50	R\$ 6.367,50
TOTAL					R\$ 19.975,50
FRANCILURDES DA SILVA - CPF: 890.079.563-53					
ITEM	DESCRI�O	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	FRANGO	KG	1.275	R\$ 15,50	R\$ 19.762,50
TOTAL					R\$ 19.762,50
FRANCISCO SALES DO NASCIMENTO - CPF: 009.663.753-80					
ITEM	DESCRI�O	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	POUPA DE FRUTA	KG	1.255	R\$ 13,00	R\$ 16.315,00
2	MANGA	KG	800	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00
TOTAL					R\$19.915,00
FRANCISCO AGUIAR LOPES - CPF: 841.767.843-34					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Praça da Matriz, N°42, Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão-MA
CNPJ N° 06.019.491/0001-07



ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ARROZ	KG	3.000	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00
TOTAL					R\$ 19.500,00
FRANCISCA REGIANE SILVA ASSUNÇÃO - CPF: 062.546.333-10					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	FRANGO	KG	1.275	R\$ 15,50	R\$ 19.762,50
TOTAL					R\$ 19.762,50
FRANCISCA REGIVANIA DA SILVA ASSUNÇÃO - CPF: 622.313.583-10					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	POUPA DE FRUTA	KG	1.535	R\$ 13,00	R\$ 19.955,00
TOTAL					R\$ 19.955,00
FARNCISCO FERREIRA DE ALMEIDA - CPF: 697.618.921-15					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	FARINHA DO MESOCARPO	KG	660	R\$ 30,00	R\$ 19.800,00
TOTAL					R\$ 19.800,00
HÉLIO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS - CPF: 000.282.083-82					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	QUIABO	KG	2.500	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
2	MASSA DA MACAXEIRA	KG	1.350	R\$ 5,50	R\$ 7.425,00
TOTAL					R\$ 19.925,00
HILTON DUTRA DOS SANTOS - CPF: 772.899.353-49					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	FRANGO	KG	1.275	R\$ 15,50	R\$ 19.762,50
TOTAL					R\$ 19.762,50
IRACY DE OLIVEIRA PEREIRA - CPF: 711.934.053-00					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	MELÃO	KG	6.300	R\$ 3,17	R\$ 19.971,00
TOTAL					R\$ 19.971,00
JOÃO DA SILVA ROCHA - CPF: 606.616.213-67					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Praça da Matriz, N°42, Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão-MA
CNPJ Nº 06.019.491/0001-07



1	ALFACE	KG	2.600	R\$ 3,00	R\$ 7.800,00
2	PIMENTINHA	KG	150	R\$ 26,67	R\$ 4.000,50
3	CHEIRO VERDE	KG	3.000	R\$ 2,67	8.010,00
TOTAL					R\$ 19.810,50
JARDENE DE BRITO SANTOS - CPF: 054.983.693-44					
ITEM	DESCRI�O	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BANANA	KG	2.132	R\$ 7,50	R\$ 15.900,00
2	MANGA	KG	900	R\$ 4,50	R\$ 4.050,00
TOTAL					R\$ 20.040,00
JOSELENE QUEIROZ MORAES - CPF: 029.212.583-66					
ITEM	DESCRI�O	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	FRANGO	KG	1.275	R\$ 15,50	R\$ 19.762,50
TOTAL					R\$ 19.762,50
JOS� FRANCISCO DE OLIVEIRA - CPF: 257.893.503-30					
ITEM	DESCRI�O	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	TOMATE	KG	1.800	R\$ 5,67	R\$ 10.206,00
2	CEBOLA	KG	1.700	R\$ 5,67	R\$ 9.639,00
TOTAL					R\$ 19.845,00
JOS� SILVA VIANA - CPF: 293.140.203-63					
ITEM	DESCRI�O	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	POUPA DE FRUTA	KG	1.535	R\$ 13,00	R\$ 19.955,00
TOTAL					R\$ 19.955,00
KALMYR OLIVIERA PORTELA - CPF: 060.603.933-30					
ITEM	DESCRI�O	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALFACE	KG	2.600	R\$ 3,00	R\$ 7.800,00
2	PIMENTINHA	KG	150	R\$ 26,67	R\$ 4.000,50
3	MEL�O	KG	2.550	R\$ 3,17	R\$ 8.083,50
TOTAL					R\$ 19.884,00
LINCOL TEIXEIRA ARA�JO - CPF: 844.796.803-06					
ITEM	DESCRI�O	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BANANA PRATA	KG	2.660	R\$ 7,50	R\$ 19.950,00
TOTAL					R\$ 19.950,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Praça da Matriz, N°42, Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão-MA
CNPJ Nº 06.019.491/0001-07



LINDSON TEIXEIRA ARAÚJO - CPF: 843.933.513-04					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	FRANGO	KG	1.275	R\$ 15,50	R\$ 19.762,50
TOTAL					R\$ 19.762,50
LUZIMEIRE BOTELHO DA SILVA - CPF: 728.288.113-87					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	POLPA DE FRUTAS	KG	1.535	R\$ 13,00	R\$ 19.955,00
TOTAL					R\$ 19.955,00
LICIONETE SILVA DE SOUSA - CPF: 016.665.583-03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	PEPINO	KG	1.400	R\$ 5,00	R\$ 7.000,00
2	FEIJÃO	KG	1.730	R\$ 7,50	12.975,00
TOTAL					R\$ 19.975,00
LEONARDO GONÇALVES DE QUEIROZ - CPF: 617.805.193-03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABOBORA	KG	3.200	R\$ 5,50	R\$ 17.600,00
2	MAXIXI	KG	480	R\$ 5,00	R\$ 2.400,00
TOTAL					R\$ 20.000,00
MARILENE DA CONCEIÇÃO LIMA - CPF: 016.672.683-41					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	FARINHA DO MESOCARPO	KG	660	R\$ 30,00	R\$ 19.800,00
TOTAL					R\$ 19.800,00
MARIA FRANCISCA BEZERRA - CPF: 328.852.102-49					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ARROZ	KG	3.000	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00
TOTAL					R\$ 19.500,00
MARIA IVONETE LOPES TORRES - CPF: 019.032.433-35					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BATATA DOCE	KG	1.500	R\$ 5,83	R\$ 8.745,00
2	ARROZ	KG	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
TOTAL					R\$ 18.745,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Praça da Matriz, N°42, Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão-MA
CNPJ N° 06.019.491/0001-07



MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA VIANA SILVA - CPF: 026.905.853-24					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	POUPA DE FRUTA	KG	1.535	R\$ 13,00	R\$ 19.955,00
TOTAL					R\$ 19.955,00
MARIA FRANCIMAR SILVA VIEIRA SEGUNDA - CPF: 308.211.608-69					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	FRANGO	KG	1.275	R\$ 15,50	R\$ 19.762,50
TOTAL					R\$ 19.762,50
MARIA TERESA ROCHA DOS SANTOS - CPF: 249.879.053-53					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	PEPINO	KG	1.400	R\$ 5,00	R\$ 7.000,00
2	FEIJÃO	KG	1.730	R\$ 7,50	12.975,00
TOTAL					R\$ 19.975,00
ORLANDO BARBOSA DE JESUS - CPF: 798.404.263-20					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	MAXIXI	KG	2.020	R\$ 5,00	R\$ 10.100,00
2	PIMENTÃO	KG	1.300	R\$7,50	R\$ 9.750,00
TOTAL					R\$ 19.850,00
ROSIMEYRE VIANA NASCIMENTO - CPF: 044.173.183-01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	POUPA DE FRUTA	KG	1.535	R\$ 13,00	R\$ 19.955,00
TOTAL					R\$ 19.955,00
ROSA MARIA PEREIRA DOS SANTOS - CPF: 617.738.943-07					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BANANA	KG	2.660	R\$ 7,50	R\$ 19.950,00
TOTAL					R\$ 19.950,00
RAIMUNDO FREITAS PINTO - CPF: 466.475.543-00					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BATATA DOCE	KG	2.800	R\$ 5,00	R\$ 14.000,00
2	ARROZ	KG	920	R\$ 6,50	R\$ 5.980,00
TOTAL					R\$ 19.980,00
THALIA TEREZA SILVA ARAÚJO - CPF: 622.072.163-22					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	FARINHA DO MESOCARPO	KG	R\$ 280	R\$ 30,00	R\$ 8.400,00
2	MELANCIA	KG	R\$ 3.500	R\$ 3,00	10.500,00
3	MANGA	KG	240	R\$ 4,50	1.080,00
TOTAL					R\$ 19.980,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Praça da Matriz, N°42, Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão-MA
CNPJ N° 06.019.491/0001-07



Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de São Mateus do Maranhão/MA, representado pela Sec. Municipal de Educação, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão.

São Mateus do Maranhão/MA, 20 de Abril de 2021.

Carla Dayane Macedo de Oliveira

Presidente de Mesa

Portaria n° 010/2021

Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA

Ana Paula Castelo Branco de Sousa

Equipe de Apoio

Portaria n° 010/2021

Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA

Ivaneide Lima de Carvalho

Equipe de Apoio

Portaria n° 010/2021

Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA